Cum Thu  
cydide  
æmulādo  
certant.  
Apud thu  
sydide.

Ad instar  
Aiacie sui  
ipius cedē

Scomina.

Reprehen  
dendo id  
docet.

De iis qui  
minuta de  
scribunt.

one, Ipse quoq; Seuerianum simili exornandum esse exi-  
stimauit. Siquidem omnibus ipsis cum Thucydide cer-  
tamen est, quamuis acceptæ in Armenia cladis penitus  
culpa ille careat. Igitur Seuerianum magnifice sepeliēs,  
Aphranium quendam Silonem centurionē, cōtra tumu-  
lum statuit, Peridis scilicet æmulum, qui cōcionādo tot ac  
talia de ipso perorauit, vt(līc me gratiæ adiuuēt)præ nū  
mio risu, vehementer illachrymari coactus fuerim, maxi-  
me cum rhetor Aphranius, in orationis fine, lachrymans  
cum eiulatione, ac tam acerbe affectus, sumptuosas illas  
ac lautas cōmemorat cœnas, ac pocillationes. Inde vero  
Aiaceum quendā annexit exitum, Etenī ensem admodū  
generose, & vt maxime Aphraniū decebat, distringens,  
i omniū oculis seipsum supra tumulū iugulauit, haud in-  
dignus (per Gradiū) longe matuoriore perire morte, quo  
niam talia Rhetorisaret addit & præsentes cunctos hæc  
vidisse, summisq; laudibus Aphranium extulisse. Ego si-  
quidem, et si in aliis ipsum damno, tantum nō iuris & ol-  
larum mentionē facientē, placentarumq; recordatione il-  
lachrymantē, potissimum tamē in hoc reprehēdo, q; scripto

rem & fabulæ authorē, nō prius iugulauerit, sicq; ipse de-  
inde occubuerit. ¶ Multos alios Amice his similes tibi  
enumerare possem, verū tamen paucorum facta mentio-  
ne, ad alterum promissum iam transibo. Cōsilium scilicet  
quo pacto quis venustius historiam conscribere valeat.  
Etenī cernere est aliquos, q; facta ardua & memoratu di-  
gna prætermittūt, seu transcurrūt, obruditatē vero ac im-  
peritiā, nection ignorantiā eorum qnā dicenda, seu ta-  
cenda sunt, minutissima, admodum diffuse & anxie im-  
morando exponunt. Perinde ac si quis vniuersam Iouis

Olympiaci pulchritudinē, talem ac tantam, nō respiciat De iis qui neq; laudet, nec ignorātibus enarret. At scabelli affabru minutade & politum artificiū, calceiq; cōpositionē concinnā admī- scribunt. Taxataliū  
rerur, hæcq; perq; maxima enarret diligentia. ¶ Audiui Oratores  
siquidem quendā, pugnā iuxta Europū cōmissam, ne se ad Clepsy- drām per  
prē quidē verbis itegris pcurrisse, vigiti vero aquā men- orabant.  
suras, seu paulo plus, in frigidam & nil ad nos attinen-  
tem cōsumpsisse narrationē Quēadmodū Maurus qui-  
dam eques, noīe Mausakas, præ siti vagabūdus p mon-  
tes, repperit Syros quosdā rusticos, prandiū apponētes,  
& q; sub initiū illi hominē timuerint, inde certiores facti,  
ex amicis esse, eum hospitaliter suscepserit, ac ad prandiū  
inuitauerint, forte fortuna enī ex illis quendam, ad Mau-  
rorum regionem quādoq; pfectum esse, fratre eadē in ter-  
ra militātē. Dehinc fabula ac narratiōes longā, quo pa-  
cto in Maurusia venatus fuisset, & q; elephantes multos imptinē-  
tia.  
simul pascētes vidisset, quo pacto ab leone ppe modum  
deuoratus fuisset, & q; magnos pisces in Cæsaria emis-  
sor. Admirabilisq; scriptor, tantas in Europa cædes ppetra-  
tatas relinques, Incursiones quoq; ac inducias coactas,  
necnō excubias, mutuaq; excubias, advesperq; vscq; pfun-  
dum absistit, cernens Malchionatum Syrum, in Cæsaria  
Scaros pregrandes, vili pretio emptitantem. ¶ si nocte  
præuētus nō fuisset, forsitan Scaris iam coctis, cum illo  
coenasset, quā ni diligēter historiæ mandata fuissent res  
arduae nos latuissent, Romanisq; damnum intollerandū  
accidisset, si Mausacas Maurus sitiens, potum haud in- ironice.  
uenisset, sed incenat⁹ ad exercitum reuertisset. Tametsi  
alia longe magis necessaria nūc pretermitto, Quēadmo-  
dum tibicina ex pximo pago ad illos venerit, & quo pa-